



# Honigwaffeln, 8 Stück, 240g

glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> 20250	<b>GTIN-Stück</b>  4 260360 270246	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260360 275241	<b>eco-ID</b> 105081	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Nur Puur



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Honig\* 27%, Margarine\*, (Palmöl, Kokosöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator (SOJAlecithin), Säuerungsmittel (Zitronensäure)), Invertzuckersirup\*, Rohrzucker\*, Reismehl\*, EI\* ,Glucosesirup\*, Maisstärke\*, Butter\* [MILCH], Kartoffelstärke\*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl\*), SOJAmehl\*, Zimt\*, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Soja, Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Besonderheiten

Unsere glutenfreien Backwaren werden in einer durch den niederländischen Zöliakie Verein ([www.glutenvrij.nl](http://www.glutenvrij.nl)) zertifizierten glutenfreien Backstube produziert.

## Zubereitung

Tipp: leicht erwärmt der volle Genuss. Waffel kurz auf eine Tasse mit Heißgetränk legen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und kühl lagern. Verpackung nach öffnen gut verschließen



Honigwaffeln, 8 Stück, 240g  
glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> 20250	<b>GTIN-Stück</b>  4 260360 270246	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260360 275241	<b>eco-ID</b> 105081	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Milch, Soja, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Zimt

**nicht enthalten:** Erdnuss, Gluten, Sellerie, Senf

**Spuren möglich:** Lupine, Schalenfrüchte, Sesam

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



# Honigwaffeln, 8 Stück, 240g

glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> 20250	<b>GTIN-Stück</b>  4 260360 270246	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260360 275241	<b>eco-ID</b> 105081	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Honig
Triebmittel.....	Natriumhydrogencarbonat

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Waffeln mit Honigfüllung
Inverkehrbringer.....	nur puur bio GmbH, Empeler Straße 87, D-46459 Rees

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1541,60 kJ / 368,1 kcal
Fett.....	13,1 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	6,2 g
Kohlenhydrate.....	61,3 g
davon Zucker.....	10,6 g
Ballaststoffe.....	1,8 g
Eiweiß.....	2,3 g
Salz.....	0,2 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Stück
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff, Papier
Stücke in Packung.....	8
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Stück

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------





# Honigwaffeln, 8 Stück, 240g

glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> 20250	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b> 	<b>eco-ID</b> 105081	
-------------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

Butter Croissant, 4 Stück, 200g 10001	Mehrkorn Baguette Brötchen, 4 Stück, 300g 10052	Käse Kürbis Brötchen, 6 Stück, 300g 10056	Kaiserbrötchen, 5 Stück, 5St 10059
Dinkelbrötchen, 5 Stück, 5St 10062	Baguette Brötchen, 4 Stück, 300g 10051	Brötchenkorb, 6 Stück, 300g 10050	Ciabattas, 4 Stück, 4St 10063
Pita, 4 Stück, 260g 10200	Hot Dog Brötchen, 5 St., 300g 10066	Hamburger Brötchen, 4 Stück, 4St 10065	Bagels, 4 Stück, 4St 10064
Focaccia Rosmarin, 200g 10102	Baguette Classic, 2 Stück, 300g 10100	Dinkel Brötchen, 73% Vollkorn, 300g 10053	Dinkel Pita, 4 Stück, 260g 10201
Mini Naan Classic, 4 Stück, 280g 10210	Mini Naan Garlic & Coriander, 4 Stück, 280g 10211	Dinkel Baguette, 2St 10105	